
Conselleria d’Educació, Cultura i Esport Conselleria de Educación, Cultura y Deporte

Extracte de la Resolució del director general de Centres 
Docents, per la qual s’amplia el termini de presentació de 
sol·licituds de les ajudes econòmiques destinades a l’es-
colarització en els centres autoritzats d’Educació Infantil 
i escoles infantils municipals de primer cicle de la Comu-
nitat Valenciana per al curs escolar 2020-2021. [2020/6026]

Extracto de la Resolución del director general de Centros 
Docentes, por la cual se amplía el plazo de presentación 
de solicitudes de las ayudas económicas destinadas a la 
escolarización en los centros autorizados de Educación 
Infantil y escuelas infantiles municipales de primer ciclo 
de la Comunidad Valenciana para el curso escolar 2020-
2021. [2020/6026]

BDNS (identif.): 513396.
En conformidad con lo previsto en los artículos 17.3.b y 20.8.a de la 

Ley 38/2003, de 17 de noviembre, general de subvenciones, se publica 
el extracto de la convocatoria el texto completo de la cual puede con-
sultarse en la Base de datos Nacional de Subvenciones (http://www.pap.
minhap.gob.es/bdnstrans/index):

Por Resolución de 29 de junio de 2020, de la Conselleria de Educa-
ción, Cultura y Deporte, se convocan las ayudas económicas destinadas 
a la escolarización en los centros autorizados de Educación Infantil y 
escuelas infantiles municipales de primer ciclo de la Comunidad Valen-
ciana para el curso escolar 2020/2021 (DOGV 8848, 02.07.2020), regu-
ladas en la Orden 19/2018, de 16 de mayo, de 2018 (DOGV núm. 8298 
de 18.05.2018).

En el apartado 4.1 se dispone que, para el alumnado de 0 a 3 años 
matriculado en centros y de 0 a 2 años matriculado en escuelas muni-
cipales, el plazo de presentación de la solicitud será de 15 días hábiles, 
a contar desde el día siguiente de la publicación de la resolución de 
convocatoria en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana. Por lo 
tanto, finaliza el 23 de julio.

En el apartado 4.2 se dispone que el plazo para la presentación por 
vía telemática de las solicitudes por parte de las escuelas municipales, 
para el tramo de 2 a 3 años será de 15 días hábiles, a contar desde el día 
siguiente de la publicación de la resolución de convocatoria en el Diari 
Oficial de la Generalitat Valenciana. Por lo tanto, finaliza el 23 de julio.

Así mismo, en el apartado 5.3, se dispone que el plazo para remitir 
a la entidad colaboradora las solicitudes originales, junto con la docu-
mentación preceptiva, por parte de los centros y escuelas municipales, 
será desde la recepción de las solicitudes hasta dos días hábiles después 
de la fecha de finalización de presentación de estas. Por lo tanto, finaliza 
el 27 de julio.

De acuerdo con el que prevé el artículo 32 de la Ley 39/2015, de 
1 de octubre, del procedimiento administrativo común de las adminis-
traciones públicas y en el punto 2 de la disposición final tercera de la 
Orden 19/2018, de 16 de mayo antes mencionada, resuelvo:

Ampliar el plazo máximo del 23 de julio de 2020, establecido en 
los apartados 4.1 y 4.2 de la mencionada Resolución de 29 de junio de 
2020, de la Conselleria de Educación, Cultura y Deporte, hasta el 28 de 
julio de 2020.

Ampliar el plazo máximo del 27 de julio de 2020, establecido en 
el apartado 5.3 de la mencionada Resolución de 29 de junio de 2020, 
de la Conselleria de Educación, Cultura y Deporte, hasta el 30 de julio 
de 2020.

València, 21 de julio de 2020.– El director general de Centros 
Docentes: José Joaquín Carrión Candel.

BDNS (identif.): 513396.
De conformitat amb el que es preveu en els articles 17.3.b i 20.8.a 

de la Llei 38/2003, de 17 de novembre, general de subvencions, es 
publica l’extracte de la convocatòria el text complet de la qual pot con-
sultar-se en la Base de dades Nacional de Subvencions (http://www.pap.
minhap.gob.es/bdnstrans/index):

Per Resolució de 29 de juny de 2020, de la Conselleria d’Educació, 
Cultura i Esport, es convoquen les ajudes econòmiques destinades a 
l’escolarització en els centres autoritzats d’Educació Infantil i escoles 
infantils municipals de primer cicle de la Comunitat Valenciana per al 
curs escolar 2020/2021 (DOGV 8848, 02.07.2020), regulades en l’Or-
dre 19/2018, de 16 de maig, de 2018 (DOGV 8298, 18.05.2018).

En l’apartat 4.1 es disposa que, per a l’alumnat de 0 a 3 anys matri-
culat en centres i de 0 a 2 anys matriculat en escoles municipals, el 
termini de presentació de la sol·licitud serà de 15 dies hàbils, a comptar 
des de l’endemà de la publicació de la resolució de convocatòria en el 
Diari Oficial de la Generalitat Valenciana. Per tant, finalitza el 23 de 
juliol.

En l’apartat 4.2 es disposa que el termini per a la presentació per 
via telemàtica de les sol·licituds per part de les escoles municipals, per 
al tram de 2 a 3 anys serà de 15 dies hàbils, a comptar des de l’endemà 
de la publicació de la resolució de convocatòria en el Diari Oficial de la 
Generalitat Valenciana. Per tant, finalitza el 23 de juliol.

Així mateix, en l’apartat 5.3, es disposa que el termini per a remetre 
a l’entitat col·laboradora les sol·licituds originals, juntament amb la 
documentació preceptiva, per part dels centres i escoles municipals, 
serà des de la recepció de les sol·licituds fins dos dies hàbils després 
de la data de finalització de presentació d’aquestes. Per tant, finalitza 
el 27 de juliol.

D’acord amb el que preveu l’article 32 de la Llei 39/2015, d’1 d’oc-
tubre, del procediment administratiu comú de les administracions públi-
ques i en el punt 2 de la disposició final tercera de l’Ordre 19/2018, de 
16 de maig abans esmentada, resolc:

Ampliar el termini màxim del 23 de juliol de 2020, establit en els 
apartats 4.1 i 4.2 de l’esmentada Resolució de 29 de juny de 2020, de la 
Conselleria d’Educació, Cultura i Esport, fins al 28 de juliol de 2020.

Ampliar el termini màxim del 27 de juliol de 2020, establit en 
l’apartat 5.3 de l’esmentada Resolució de 29 de juny de 2020, de la 
Conselleria d’Educació, Cultura i Esport, fins al 30 de juliol de 2020.

València, 21 de juliol de 2020.– El director general de Centres 
Docents: José Joaquín Carrión Candel.


		2020-07-24T18:24:09+0200
	DIARI OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - PRESIDENCIA GVA
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




